Ngài cùng với ông Nguyễn Văn Hiểu và các cư sĩ người Việt khác hội họp lúc thì
tại Sài Gòn, lúc tại Phnômpênh để đàm đạo về Phật pháp. Ngài lập một ngôi
chùa tại Phnômpênh là chùa Sùng Phước để hướng dẫn Việt kiều tu học theo
Phật giáo Nam Tông. Mọi người gọi Ngài là A-Cha Giảng với lòng tôn kính. Vào
ngày rằm tháng 10 năm Canh Thìn (1940), Ngài được đức Phó Vua sãi

Ở Pháp hơn một năm vì nỗi nhớ quê hương, nhớ chư Tăng và các ngôi chùa
thân yêu, Ngài xin trở về Việt Nam, dừng bước tại chùa Bửu Long- Thủ Đức, nơi
đây Ngài trùng tu cảnh Bồ Đề Đạo Tràng. Sau đó, Ngài tổ chức làm phước cúng
dường trai Tăng bảy ngày và cúng dường đến 33 ngôi chùa Phật giáo Nguyên
Thủy.

Ngày 26-7 năm Tân Dậu, tức 25/8/1981 trước những giờ phút cuối cùng, Ngài
rất minh mẫn còn giảng dạy Thiền định về đề mục niệm hơi thở cho các đệ tử
thân cận. Bài pháp vừa xong, Ngài an lành viên tịch, với nét mặt trang nghiêm
tươi tỉnh như đang nằm nghỉ ngơi. Lúc ấy là 16 giờ 45 phút. Ngài hưởng thọ 89
tuổi đời, 41 tuổi đạo.